
RB 61

Seite 1 von 7

gültig ab / geldig vanaf 10.12.2023

HENGELO  OSNABRÜCK  BIELEFELD • Wiehengebirgs-BahnFAHRPLAN 2023 / 2024 
DIENSTREGELING

MONTAG - FREITAG  MAANDAG – VRIJDAG
Zug-Nummer Treinnummer 20351 20353 20355 20357 20359 20361 20363 20365 20367 20369 20371 20373 20375 20377 20379 20381 20383 20385 20387 20389 20391
Hengelo (NL) ab 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34
Oldenzaal (NL) 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42
Bad Bentheim an 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52
Bad Bentheim ab 05:56 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 00:13
Schüttorf 05:59 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 00:19
Salzbergen 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:24
Rheine an 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:31
Rheine ab 05:14 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:34
Hörstel 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:41
Ibbenbüren-Esch 05:24 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:44
Ibbenbüren 05:28 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:48
Ibbenbüren-Laggenbeck 05:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 00:52
Osnabrück Altstadt 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 01:03
Osnabrück Hbf an 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 01:05
Osnabrück Hbf ab 04:47 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:46 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:46 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:471

Wissingen 04:54 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:53 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:53 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:541

Westerhausen 04:58 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:57 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:581

Melle 05:02 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:01 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:021

Bruchmühlen 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:061

Bünde (Westf) an 05:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:10 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:111

Bünde (Westf) ab 05:12 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:11 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 00:121

Kirchlengern 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:15 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:161

Hiddenhausen-Schweicheln 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:211

Herford an 05:27 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 00:271

Herford ab 05:36 06:36 07:36 08:36 09:36 10:37 11:36 12:37 13:36 14:37 15:36 16:37 17:36 18:37 19:36 20:37 21:36 22:36 23:36 00:361

Brake (b Bielefeld) 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:42 11:41 12:42 13:41 14:42 15:41 16:42 17:41 18:42 19:41 20:42 21:41 22:41 23:41 00:411

Bielefeld Hbf an 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 00:471

Anschluss von der RB 61 an die RB 66 und RB 72  Overstappen van de RB 61 op de RB 66 en RB 72
RB 66 Osnabrück Hbf ab 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

Münster (Westf) an 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
RB 72 Herford ab 05:30 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33

Paderborn Hbf an 06:38 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41*

* fährt montags bis donnerstags nur bis Detmold
* rijdt van maandag tot donderdag slechts tot Detmold

nur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage

nur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage
Alleen in de nachten van zaterdag, zondag en op feestdagen.
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gültig ab / geldig vanaf 10.12.2023

HENGELO  OSNABRÜCK  BIELEFELD • Wiehengebirgs-BahnFAHRPLAN 2023 / 2024 
DIENSTREGELING

SAMSTAG  ZATERDAG

 
Zug-Nummer Treinnummer 20351 20353 20355 20357 20359 20361 20363 20365 20367 20369 20371 20373 20375 20377 20379 20381 20383 20385 20387 20389 20391
Hengelo (NL) ab 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34
Oldenzaal (NL) 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42
Bad Bentheim an 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52
Bad Bentheim ab 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 00:13
Schüttorf 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 00:19
Salzbergen 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:24
Rheine an 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:31
Rheine ab 05:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:34
Hörstel 05:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:41
Ibbenbüren-Esch 05:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:44
Ibbenbüren 05:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:48
Ibbenbüren-Laggenbeck 05:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 00:52
Osnabrück Altstadt 05:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 01:03
Osnabrück Hbf an 05:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 01:05
Osnabrück Hbf ab 04:47 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:46 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:46 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47
Wissingen 04:54 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:53 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:53 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Westerhausen 04:58 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:57 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58
Melle 05:02 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:01 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02
Bruchmühlen 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Bünde (Westf) an 05:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:10 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11
Bünde (Westf) ab 05:12 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:11 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 00:12
Kirchlengern 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:15 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16
Hiddenhausen-Schweicheln 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21
Herford an 05:27 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 00:27
Herford ab 05:36 06:36 07:36 08:36 09:36 10:37 11:36 12:37 13:36 14:37 15:36 16:37 17:36 18:37 19:36 20:37 21:36 22:36 23:36 00:36
Brake (b Bielefeld) 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:42 11:41 12:42 13:41 14:42 15:41 16:42 17:41 18:42 19:41 20:42 21:41 22:41 23:41 00:41
Bielefeld Hbf an 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 00:47

Anschluss von der RB 61 an die RB 66 und RB 72   Overstappen van de RB 61 op de RB 66 en RB 72
RB 66 Osnabrück Hbf ab 06:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

Münster (Westf) an 06:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
RB 72 Herford ab 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:36

Paderborn Hbf an 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 00:41
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Seite 3 von 7

gültig ab / geldig vanaf 10.12.2023

HENGELO  OSNABRÜCK  BIELEFELD • Wiehengebirgs-BahnFAHRPLAN 2023 / 2024 
DIENSTREGELING

SONN- UND FEIERTAG  ZON- EN FEESTDAG
Zug-Nummer Treinnummer 20355 20357 20359 20361 20363 20365 20367 20369 20371 20373 20375 20377 20379 20381 20383 20385 20387 20389 20391
Hengelo (NL) ab 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34
Oldenzaal (NL) 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42
Bad Bentheim an 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52
Bad Bentheim ab 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 00:13
Schüttorf 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 00:19
Salzbergen 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:24
Rheine an 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:31
Rheine ab 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:34
Hörstel 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:41
Ibbenbüren-Esch 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:44
Ibbenbüren 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:48
Ibbenbüren-Laggenbeck 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 00:52
Osnabrück Altstadt 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 01:03
Osnabrück Hbf an 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 01:05
Osnabrück Hbf ab 06:47 07:47 08:47 09:47 10:46 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:46 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47
Wissingen 06:54 07:54 08:54 09:54 10:53 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:53 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54
Westerhausen 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:57 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58
Melle 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:01 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02
Bruchmühlen 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
Bünde (Westf) an 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:10 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11
Bünde (Westf) ab 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:11 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12
Kirchlengern 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:15 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Hiddenhausen-Schweicheln 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
Herford an 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27
Herford ab 07:36 08:36 09:36 10:37 11:36 12:37 13:36 14:37 15:36 16:37 17:36 18:37 19:36 20:37 21:36 22:36 23:36
Brake (b Bielefeld) 07:41 08:41 09:41 10:42 11:41 12:42 13:41 14:42 15:41 16:42 17:41 18:42 19:41 20:42 21:41 22:41 23:41
Bielefeld Hbf an 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47

Anschluss von der RB 61 an die RB 66 und RB 72   Overstappen van de RB 61 op de RB 66 en RB 72
RB 66 Osnabrück Hbf ab 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

Münster (Westf) an 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
RB 72 Herford ab 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33

Paderborn Hbf an 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
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BIELEFELD  OSNABRÜCK  HENGELO • Wiehengebirgs-BahnFAHRPLAN 2023 / 2024 
DIENSTREGELING

MONTAG - FREITAG  MAANDAG – VRIJDAG
Zug-Nummer Treinnummer 20350 20352 20354 20358 20360 20362 20364 20366 20368 20370 20372 20374 20376 20378 20380 20382 20384 20386 20388 20390 20392
Bielefeld Hbf ab 05:11 06:11 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 00:12
Brake (b Bielefeld) 05:15 06:15 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17
Herford an 05:21 06:21 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23
Herford ab 05:32 06:33 07:32 08:33 09:32 10:33 11:33 12:33 13:32 14:33 15:33 16:33 17:32 18:32 19:32 20:33 21:32 22:33 23:32 00:32
Hiddenhausen-Schweicheln 05:37 06:38 07:37 08:38 09:37 10:38 11:38 12:38 13:37 14:38 15:38 16:38 17:37 18:37 19:37 20:38 21:37 22:38 23:37 00:37
Kirchlengern 05:42 06:43 07:42 08:43 09:42 10:43 11:43 12:43 13:42 14:43 15:43 16:43 17:42 18:42 19:42 20:43 21:42 22:43 23:42 00:42
Bünde (Westf) an 05:45 06:47 07:45 08:46 09:45 10:46 11:46 12:46 13:45 14:46 15:46 16:46 17:45 18:47 19:45 20:46 21:45 22:46 23:45 00:45
Bünde (Westf) ab 05:46 06:48 07:46 08:47 09:46 10:47 11:47 12:47 13:46 14:47 15:47 16:47 17:46 18:47 19:46 20:47 21:46 22:47 23:46 00:46
Bruchmühlen 05:52 06:55 07:52 08:53 09:52 10:53 11:53 12:53 13:52 14:53 15:53 16:53 17:52 18:53 19:52 20:53 21:52 22:53 23:52 00:52
Melle 05:57 07:00 07:57 08:58 09:57 10:58 11:58 12:58 13:57 14:58 15:58 16:58 17:57 18:58 19:57 20:58 21:57 22:58 23:57 00:57
Westerhausen 06:01 07:04 08:01 09:02 10:01 11:02 12:02 13:02 14:01 15:02 16:02 17:02 18:01 19:02 20:01 21:02 22:01 23:02 00:01 01:01
Wissingen 06:05 07:08 08:05 09:06 10:05 11:06 12:06 13:06 14:05 15:06 16:06 17:06 18:05 19:06 20:05 21:06 22:05 23:06 00:05 01:05
Osnabrück Hbf an 06:12 07:13 08:12 09:11 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 00:12 01:12
Osnabrück Hbf ab 05:14 06:14 07:14 08:14 09:13 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:141

Osnabrück Altstadt 05:16 06:16 07:16 08:16 09:15 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:171

Ibbenbüren-Laggenbeck 05:26 06:26 07:27 08:27 09:25 10:26 11:26 12:26 13:26 14:27 15:26 16:26 17:26 18:27 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:271

Ibbenbüren 05:30 06:30 07:31 08:30 09:29 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:311

Ibbenbüren-Esch 05:34 06:34 07:35 08:34 09:33 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 00:361

Hörstel 05:37 06:37 07:38 08:38 09:36 10:37 11:37 12:37 13:37 14:38 15:37 16:37 17:37 18:38 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 00:391

Rheine an 05:46 06:46 07:46 08:46 09:45 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 00:481

Rheine ab 05:49 06:49 07:48 08:49 09:48 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:48 16:48 17:48 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:491

Salzbergen 05:54 06:54 07:53 08:54 09:53 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:541

Schüttorf 06:00 07:00 07:59 09:00 09:59 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:59 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:001

Bad Bentheim an 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:04 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:041

Bad Bentheim ab 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
Oldenzaal (NL) 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
Hengelo (NL) an 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26

Anschluss von der RB 61 an die RB 66, RB 65 und RB 72  Overstappen van de RB 61 op de RB 66, RB 65 en RB 72
RB 66 Osnabrück Hbf ab 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

Münster (Westf) an 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
RB 65 Rheine ab 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:54 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Münster (Westf) an 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:24
RB 72 Herford ab 05:30 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33

Paderborn Hbf an 06:38 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41*

* fährt montags bis donnerstags nur bis Detmold
* rijdt van maandag tot donderdag slechts tot Detmoldnur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage

nur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage
Alleen in de nachten van zaterdag, zondag en op feestdagen.

1
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BIELEFELD  OSNABRÜCK  HENGELO • Wiehengebirgs-BahnFAHRPLAN 2023 / 2024 
DIENSTREGELING

SAMSTAG  ZATERDAG

 
Zug-Nummer Treinnummer 20352 20354 20358 20360 20362 20364 20366 20368 20370 20372 20374 20376 20378 20380 20382 20384 20386 20388 20390 20392
Bielefeld Hbf ab 05:11 06:11 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 00:12
Brake (b Bielefeld) 05:15 06:15 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17
Herford an 05:21 06:21 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23
Herford ab 05:32 06:33 07:32 08:33 09:32 10:33 11:33 12:33 13:32 14:33 15:33 16:33 17:32 18:32 19:32 20:33 21:32 22:33 23:32 00:32
Hiddenhausen-Schweicheln 05:37 06:38 07:37 08:38 09:37 10:38 11:38 12:38 13:37 14:38 15:38 16:38 17:37 18:37 19:37 20:38 21:37 22:38 23:37 00:37
Kirchlengern 05:42 06:43 07:42 08:43 09:42 10:43 11:43 12:43 13:42 14:43 15:43 16:43 17:42 18:42 19:42 20:43 21:42 22:43 23:42 00:42
Bünde (Westf) an 05:45 06:47 07:45 08:46 09:45 10:46 11:46 12:46 13:45 14:46 15:46 16:46 17:45 18:47 19:45 20:46 21:45 22:46 23:45 00:45
Bünde (Westf) ab 05:46 06:48 07:46 08:47 09:46 10:47 11:47 12:47 13:46 14:47 15:47 16:47 17:46 18:47 19:46 20:47 21:46 22:47 23:46 00:46
Bruchmühlen 05:52 06:55 07:52 08:53 09:52 10:53 11:53 12:53 13:52 14:53 15:53 16:53 17:52 18:53 19:52 20:53 21:52 22:53 23:52 00:52
Melle 05:57 07:00 07:57 08:58 09:57 10:58 11:58 12:58 13:57 14:58 15:58 16:58 17:57 18:58 19:57 20:58 21:57 22:58 23:57 00:57
Westerhausen 06:01 07:04 08:01 09:02 10:01 11:02 12:02 13:02 14:01 15:02 16:02 17:02 18:01 19:02 20:01 21:02 22:01 23:02 00:01 01:01
Wissingen 06:05 07:08 08:05 09:06 10:05 11:06 12:06 13:06 14:05 15:06 16:06 17:06 18:05 19:06 20:05 21:06 22:05 23:06 00:05 01:05
Osnabrück Hbf an 06:12 07:13 08:12 09:11 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 00:12 01:12
Osnabrück Hbf ab 06:14 07:14 08:14 09:13 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14
Osnabrück Altstadt 06:16 07:16 08:16 09:15 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:17
Ibbenbüren-Laggenbeck 06:26 07:27 08:27 09:25 10:26 11:26 12:26 13:26 14:27 15:26 16:26 17:26 18:27 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:27
Ibbenbüren 06:30 07:31 08:30 09:29 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:31
Ibbenbüren-Esch 06:34 07:35 08:34 09:33 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 00:36
Hörstel 06:37 07:38 08:38 09:36 10:37 11:37 12:37 13:37 14:38 15:37 16:37 17:37 18:38 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 00:39
Rheine an 06:46 07:46 08:46 09:45 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 00:48
Rheine ab 06:49 07:48 08:49 09:48 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:48 16:48 17:48 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
Salzbergen 06:54 07:53 08:54 09:53 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Schüttorf 07:00 07:59 09:00 09:59 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:59 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00
Bad Bentheim an 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:04 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:04
Bad Bentheim ab 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
Oldenzaal (NL) 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
Hengelo (NL) an 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26

Anschluss von der RB 61 an die RB 66, RB 65 und RB 72  Overstappen van de RB 61 op de RB 66, RB 65 en RB 72
RB 66 Osnabrück Hbf ab 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

Münster (Westf) an 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
RB 65 Rheine ab 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:54 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Münster (Westf) an 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:24
RB 72 Herford ab 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:36

Paderborn Hbf an 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 00:41
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SONN- UND FEIERTAG  ZON- EN FEESTDAG
Zug-Nummer Treinnummer 20354 20358 20360 20362 20364 20366 20368 20370 20372 20374 20376 20378 20380 20382 20384 20386 20388 20390 20392
Bielefeld Hbf ab 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 00:12
Brake (b Bielefeld) 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17
Herford an 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23
Herford ab 07:32 08:33 09:32 10:33 11:33 12:33 13:32 14:33 15:33 16:33 17:32 18:32 19:32 20:33 21:32 22:33 23:32 00:32
Hiddenhausen-Schweicheln 07:37 08:38 09:37 10:38 11:38 12:38 13:37 14:38 15:38 16:38 17:37 18:37 19:37 20:38 21:37 22:38 23:37 00:37
Kirchlengern 07:42 08:43 09:42 10:43 11:43 12:43 13:42 14:43 15:43 16:43 17:42 18:42 19:42 20:43 21:42 22:43 23:42 00:42
Bünde (Westf) an 07:45 08:46 09:45 10:46 11:46 12:46 13:45 14:46 15:46 16:46 17:45 18:47 19:45 20:46 21:45 22:46 23:45 00:45
Bünde (Westf) ab 07:46 08:47 09:46 10:47 11:47 12:47 13:46 14:47 15:47 16:47 17:46 18:47 19:46 20:47 21:46 22:47 23:46 00:46
Bruchmühlen 07:52 08:53 09:52 10:53 11:53 12:53 13:52 14:53 15:53 16:53 17:52 18:53 19:52 20:53 21:52 22:53 23:52 00:52
Melle 07:57 08:58 09:57 10:58 11:58 12:58 13:57 14:58 15:58 16:58 17:57 18:58 19:57 20:58 21:57 22:58 23:57 00:57
Westerhausen 08:01 09:02 10:01 11:02 12:02 13:02 14:01 15:02 16:02 17:02 18:01 19:02 20:01 21:02 22:01 23:02 00:01 01:01
Wissingen 08:05 09:06 10:05 11:06 12:06 13:06 14:05 15:06 16:06 17:06 18:05 19:06 20:05 21:06 22:05 23:06 00:05 01:05
Osnabrück Hbf an 08:12 09:11 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 00:12 01:12
Osnabrück Hbf ab 08:14 09:13 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14
Osnabrück Altstadt 08:16 09:15 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:17
Ibbenbüren-Laggenbeck 08:27 09:25 10:26 11:26 12:26 13:26 14:27 15:26 16:26 17:26 18:27 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:27
Ibbenbüren 08:30 09:29 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:31
Ibbenbüren-Esch 08:34 09:33 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 00:36
Hörstel 08:38 09:36 10:37 11:37 12:37 13:37 14:38 15:37 16:37 17:37 18:38 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 00:39
Rheine an 08:46 09:45 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 00:48
Rheine ab 07:48 08:49 09:48 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:48 16:48 17:48 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
Salzbergen 07:53 08:54 09:53 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Schüttorf 07:59 09:00 09:59 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:59 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00
Bad Bentheim an 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:04 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:04
Bad Bentheim ab 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
Oldenzaal (NL) 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
Hengelo (NL) an 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26

Anschluss von der RB 61 an die RB 66, RB 65 und RB 72  Overstappen van de RB 61 op de RB 66, RB 65 en RB 72
RB 66 Osnabrück Hbf ab 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

Münster (Westf) an 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
RB 65 Rheine ab 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:54 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Münster (Westf) an 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:24
RB 72 Herford ab 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33

Paderborn Hbf an 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
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FAHRPLAN 2023 / 2024 
DIENSTREGELING HENGELO  BIELEFELD | BIELEFELD  HENGELO • Wiehengebirgs-Bahn

Wir fahren im Auftrag des
We rijden in opdracht van

Wir fahren im Auftrag des

(Zum Ortstarif / tegen lokaal tarief)e u r  o b a  h n

eurobahn GmbH & Co. KG
Postfach 1807  ·  59008 Hamm

00800 387 622 46 (kostenfrei / kostenloos) / +49 211 38554 189
 

eurobahn.de

Kundencenter Hamm            Kundencenter Düsseldorf
Klantenservice                         Klantenservice
Unionstr. 3   Immermannstr. 65b   

Öffnungszeiten der Kundencenter und weitere Infos unter /  
Openingstijden en meer informatie op: eurobahn.de/kontakt

Fahrplanauskunft / Dienstregelingsinformatie:  
Die „Schlaue Nummer für Bus & Bahn“ /  
Het „slimme nummer voor bus & trein“: 0180 6 504030
(20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz, Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf) / 
(20 cent/oproep vanaf Duits vast nummer, mobiele telefoon max. 60 cent/oproep)

Automatische Fahrplanauskunft / Automatische dienstregelingsinformatie:  
0800 3 50 40 30 (kostenfrei / gratis) 

Nederland: 0900 9292 (0,90 cent/min., max. € 18)

Tickets sind am Automaten im Zug erhältlich! /  
Vervoersbewijzen zijn verkrijgbaar bij de automaat in de trein!

Maximal 24 Fahrrad-Stellplätze pro Fahrzeug. /  
In het treinstel zijn maximaal 24 fietsplaatsen voor handen.

Kontakt zur / Contact met de eurobahn?!

Aktuelle Verkehrsmeldungen und Infos  
erhalten Sie zudem über die Webseite /  

Actuele verkeersberichten en informatie  
kunt u ook opvragen via : zuginfo.nrw

Tickets & Tarife / Tickets & tarieven
Einfach und schnell zum Ticket 
Sie können Tickets an den Automaten im Zug der Linie RB 61, am Bahnhof, im Internet, bei 
personenbedienten Verkaufsstellen oder ganz bequem nach Einstieg am Automaten im Zug 
erwerben. Unsere Ticketautomaten wählen automatisch den für Ihre Verbindung gültigen Tarif.

Für Fahrten innerhalb Niedersachsens sowie nach Oldenzaal und Hengelo gilt der Nieder-
sachsentarif. Der Westfalentarif kommt für Fahrten innerhalb Westfalens zur Anwendung. 

Für Fahrten über Westfalen hinaus wird innerhalb von NRW der NRW-Tarif angewendet. 
Darüber hinaus wird bundesweit der einheitliche Tarif der Deutschen Bahn anerkannt.  
Innerhalb der Tarifverbünde ist der BahnCard-Rabatt nicht erhältlich.

Eenvoudig en snel een ticket 
U kunt tickets kopen via internet en bij de kaartautomaat in de trein.

Es gelten die folgenden Tarife / Geldige tarieven:
• WestfalenTarif • DB-Tarif
• NRW-Tarif • Niedersachsentarif

Weitere Informationen unter / Verdere informatie op: www.eurobahn.de

Ferientermine / Vakantiedata Niedersachsen:
27.12.23-05.01.24, 01.02.-02.02.24, 18.03.-28.03.24, 10.05., 21.05., 24.06.-03.08.24, 04.10.-
19.10.24,  01.11.24

Ferientermine / Vakantiedata Nordrhein-Westfalen: 
21.12.23-05.01.24, 25.03.-06.04.24, 21.05., 08.07.-20.08.24, 14.10.-26.10.24

Ferientermine / Vakantiedata Niederlande: 
21.12.23-05.01.24, 25.03.-06.04.24, 21.05., 08.07.-20.08.24, 14.10.-26.10.24

Feiertage / Feestdagen 2023/2024:
25.+26.12.23, 01.01.24, 29.03.24, 01.04.24, 01.05.24, 09.05.24, 20.05.24, 30.05.24 (NRW), 
03.10.24, 31.10.24 (NI), 01.11.24 (NRW)
 
Regelung Feiertage 30.05.24, 31.10.24 und 01.11.24:
Regeling feestdagen 30.05.24, 31.10.24 en 01.11.24:  
Züge verkehren an diesen Tagen wie werktags
Treinen rijden op deze dagen zoals op werkdagen 
 
Der Feiertagsfahrplan bezieht sich auf Feiertage in Niedersachsen.
Het feestdagrooster is van toepassing op feestdagen in Nedersaksen.
 
24. + 31.12.23: Heiligabend und Silvester verkehren die Züge wie sonntags
24. + 31.12.23: Op kerstavond en oudejaarsavond rijden de treinen zoals op zondag.

Barrierefreies Reisen / Toegankelijk reizen
Mobilitätseingeschränkte Reisende erhalten auf Wunsch Unterstützung durch unsere Kun-
denbetreuer/innen. Bitte melden Sie Ihren Bedarf vor Antritt der Reise über unsere kosten-
freie Servicehotline an. Weitere Infos unter: www.eurobahn.de/barrierefreies-reisen

Reizigers met beperkte mobiliteit kunnen op verzoek ondersteuning krijgen van onze 
klantadviseurs. Meld uw wensen vóór aanvang van uw reis via onze gratis servicehotline. 
Meer informatie vindt u op: www.eurobahn.de/barrierefreies-reisen

Fahrradmitnahme / Fietsvervoer
Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme nur begrenzt möglich ist und ein spezielles  
Ticket benötigt wird. Im Geltungsbereich des WestfalenTarifes sind FahrradTages- und 
FahrradMonatstickets sowie im Niedersachsentarif Fahrrad-Tagestickets erhältlich, die 
Preise variieren je nach Preisstufe/Reiseweite. Im Fahrzeug stehen maximal 24 Fahrrad-
Stellplätze zur Verfügung. Rollstuhlfahrer und Personen mit Kinderwagen haben stets  
Vorrang und daher besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme.

Let op dat het meenemen van fietsen beperkt mogelijk is en een speciaal ticket vereist is. 
In het WestfalenTarif-gebied zijn dag- en maandkaarten voor fietsen beschikbaar, evenals 
fietsdagkaarten in het Niedersachsentarif-gebied. De prijzen variëren afhankelijk van de 
prijsklasse en reisafstand. Er zijn maximaal 24 fietsplaatsen beschikbaar in het voertuig. 
Rolstoelgebruikers en mensen met kinderwagens hebben altijd voorrang, dus er is geen 
recht op het meenemen van fietsen.

Fundsachen / Gevonden voorwerpen
Alle Fundsachen werden je nach Fundort an die Fundstellen der Deutschen Bahn überge-
ben. Sie haben die Möglichkeit Verlustmeldungen direkt online aufzugeben oder in der 
Datenbank nach ihrer Fundsache zu suchen. Weitere Infos und Verlustmeldung unter: 
www.fundservice.bahn.de

Alle gevonden voorwerpen worden, afhankelijk van de vindplaats, overgedragen aan de 
gevonden voorwerpen van de Deutsche Bahn. U heeft de mogelijkheid om verliesmeldin-
gen rechtstreeks online in te dienen of in de database naar uw verloren voorwerp te zoe-
ken. Meer informatie en het indienen van een verliesmelding zijn beschikbaar op:
www.fundservice.bahn.de


